Baba İlyas’ın bu süreçte Türkmenler üzerinde önemli bir etkisi olup
Türkmenler de, Baba İlyas’a sarsılmaz bir inançla bağlı idiler. Baba İlyas’ın şöh-
reti burada her geçen gün artmakta olup ünü Anadolu’da her yere yayılmış,
adeta onu ve taraftarlarını bilmeyen kalmamıştı. Öyle ki torunlarından olup
aynı zamanda önemli bir tarihçi olan Elvan Çelebi (760/1359)’nin bize verdiği
bilgilere göre, başta o dönemin hükümdarı olan I. Alaattin Keykubat olmak
üzere pek çok devlet adamının onunla görüşmeyi istedikleri, hatta I. Alaattin
Keykubat ile Baba İlyas’ın görüştükleri ve böylece Selçuklu yönetimi ile Türk-
menler arasında güzel ilişkiler ve iyi bir diyalog ortamının oluşturulduğu anla-
şılmaktadır.

23 Ayrıca bkz., Ahmet Taşğın, “İnanç Merkezinin Sosyal Bütünleşmedeki İşlevi: Diyarbakır Ör-

neği”, Uluslararası Türk Dünyası İnanç Merkezleri Kongresi, Tüksev Yayınları, Ank., 2004, s.
1095-1108.

24 Vefâîlik, XII. yüzyılın ikinci yarısına doğru Seyyid Ebû’l-Vefâ Bağdâdî (501/1107) tarafından
kurulmuş olup, özellikle Anadolu Türkmen çevreleri arasında yayılmış olan Kalenderîlik ve
Haydarîlik gibi gayr-i sünnî mahiyetteki tarikatlarla benzer özelikler taşıyan ve XIV. yüzyılda
dahi mevcudiyetini sürdüren önemli bir tarikattır.

Alaattin Keykubat’tan sonra
Anadolu Selçukluları’nın başına geçen II. Gıyaseddin Keyhüsrev döneminde,
Türkmenler ile Selçuklu yönetimi arasındaki ilişkilerin bozulması sonucunda
ortaya çıkan geniş çaplı Babaîler Ayaklanması esnasında öldürülmüş ve cesedi de
Amasya kalesine asılmıştır (638/1240). 28

Baba İlyas’ın ölümünden sonra kendisi için yaptırılan türbesi, Babaîler hareke-
ti açısından çok önemli bir tarihsel mekan olan Amasya’nın Merkeze bağlı eski
ismiyle Çat, yeni ismiyle İlyas köyündedir. Baba İlyas’ın mezarı, daha sonra en
küçük oğlu olan Muhlis Paşa (VII/XIII.

Ayrıca türbenin sarılık hasta-

26 Ebûl-Ferac, Ebû’l-Ferac Tarihi, (Çev. Ö. Rıza Doğrul), Türk Tarih Kurumu Yay., Ank., 1987,
II, 539; İbn Bîbî, el-Evâmiru’l-Alâiyye fî’l-Umûri’l-Alâiyye, (Çev. Mürsel Öztürk), Kültür Ba-
kanlığı Yay., Ank., 1996, II, 49-50; Âşık Paşazâde, Tevârîh-i Âli Osman, (Nşr. Âli Bey), İst.,
1332/1914, s. 199.

27 İbn Bîbî, II, 49.
28 Baba İlyas’ın kişiliği ve tasavvufî hüviyeti ile ilgili olarak bkz., Elvan Çelebi, 13-60; Mustafa

Vâzıh Efendi, Belâbilü’r-Râsiyye fî Riyâzı Mesâili’l-Âmâsiyye, Amasya Bayezid İl Halk Kütüpha-
nesi, Kayıt No. 813, v. 63-65; Ocak, Babaîler İsyanı (Alevîliğin Tarihsel Altyapısı), Dergâh Yay.,
İst., 1996, s.

Diğer bir söylentiye göre
ise, Ali Bircivan’ın sekizinci imam Ali Rıza’nın soyundan gelmiş olması sebebiy-
le sandukası, 8 metre uzunluğunda yapılmıştır.

Sarayözü köyü içerisinde meyilli bir alanda kurulmuş olan türbeye beton ba-
samaklı bir yoldan gidilir. Mevcut türbe binası, 1320/1902 yılında yapılmıştır.
Ahşap tavanlı ve kiremit çatılı bir binası olan türbenin içi, dikdörtgen planlı
olup oldukça kasvetlidir. İç mekan, ahşap korkuluklarla ikiye ayrılmış olup
sanduka, kuzey kısımda bulunmaktadır. Sandukanın üzeri, betonla sıvanmış ve
üzerine yeşil bir örtü serilmiştir.